CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo
	574 1ND ICA.GÁNC 448 / 2017

Autor
	RICARDO LONGATT1 FRANÇA

Ementa -
	INSTALAR UM BANHEIRO PARA CADEIRANTES NO

MINI HOSPITAL

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente. para que seja

realizado um estudo para a instalação de um banheiro para cadeirantes no Mini

Hospital.

JUSTIFICATIVA

Munícipes relatam a necessidade de que seja instalado um banheiro para

cadeirantes no Mini Hospital. Segundo relatos, o local referido não possui nenhum

banheiro que atenda as necessidades de cadeirantes que utilizam o espaço.

Visando oferecer mais estrutura e acessibilidade, indico ao Exmo. Sr. Prefeito

que seja realizado um estudo para a instalação de um banheiro para cadeirantes no

Mini Hospital. Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 20 de abril de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

	Page 1